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  آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: فین تک ها در ســالیان 
اخیر با ارائه خدمات نوین و ارتقای سطح خدمات کیفی و کمی 
بانک ها موجب ایجاد فضای رقابتی بیشتر و رضایت مشتریان 
از تنوع خدمات شــده اند که کاهش هزینه، رشد کمی و کیفی 
خدمات، ارتقای سطح امنیت نظام بانکی از جمله مزایای حضور 
فین تک ها در عرصه نظام بانکداری نوین در کشــور شده است 
این درحالی است که کارشناسان حضور استارتاپ ها در حوزه 
فناوری مالی در دنیای کنونی را ضرورتی غیرقابل انکار می دانند 
که باید با توجه به شــاخص هایی مانند سابقه کار فین تک های 
در ارتباط با بانک ها، برخورداری از دانش نوین و تازه کار نبودن 
در این عرصه گزینش شــوند. به گفته این گروه از کارشناسان 
برون ســپاری انجام خدمات فنــاوری مالی، عــاوه بر ایجاد 
اشتغالزایی نتیجه برد – برد برای طرفین به همراه خواهد آورد 
که عمده ترین آن قرار گرفتن در مســیر آخرین دستاوردهای 
نوین بانکی با به کارگیری تجهیزات و فناوری نوین است، بنابراین 
تغییر بانکداری سنتی به دیجیتالی و تخصیص سهم بیشتری 
از مشتریان به بانک ها رقابتی را در این عرصه ایجاد کرده است 
که فین تک ها نقش مهمی در آن عهده دار هستند که به منظور 
تعامل سازنده با بانک ها و مشتریان و حرکت در مسیر بانکداری 
باز باید با نگاه جامع کارشــناس حوزه فناوری اطاعات تری به 

آنها توجه کرد. 
 جبران عقب ماندگی بانک ها با حضور فین تک ها

کیوان نقره کارشناس حوزه فناوری اطاعات در این خصوص 
به »آرمان ملی« گفت: توســعه فناوری ها فرآیندی موثر برای 
دگرگونی در ســطوح مختلف اقتصادی محســوب می شود و 
به روزرســانی فناوری ها در این حوزه به منظور بهبود ســبک 
مدیریت و تعامل بهینه با مخاطبــان در بخش های مختلف به 
ویژه بانک ها بسیار مهم تلقی می شود، استفاده از ظرفیت های 
بخش خصوصی مانند استارتاپ ها شرکت های دانش بنیان فعال 
در بخش بانکداری به منظور رشد و بهینه سازی ارائه خدمات 
مالی به مشتریان می تواند گام مهمی برای رونق دیگر بخش های 
باشد. او افزود: صنعت فناوری مالی یا همان فین تک ها در چند 
سال اخیر از سرعت و کیفیت مطلوبی در کشور برخوردار بوده 
است و بخش مهم و کلیدی در توسعه بازارهای مالی و معرفی 
فناوری های مالی عهده دار بودند و موجبات تحول در زیرساخت 
دیجیتالی کشــور را فراهم آورده اند و پرداخت های اینترنتی، 
تراکنش های موبایلــی، کیف های پــول الکترونیکی، اعطای 
تسهیات آناین ازجمله رویکردهای جدید فین تک ها در حوزه 
بانکداری است که با بهره گیری از ظرفیت های بخش خصوصی 
محقق شده است. نقره کار ادامه داد: برون سپاری فعالیت های 
مربوط به فناوری مالی توســط بانک ها سیاســت برد – بردی 

محسوب می شــود که عاوه بر به کارگیری ظرفیت های بخش 
خصوصی، صرفه جویی اقتصادی مطلوبی نیز برای خود بانک ها 
فراهم می آورد بنابراین فین تک یک فعالیت تجاری اســت که 
از طریق آن می توان از فناوری هــا و نوآوری های جدید در بازار 
خدمات مالی اســتفاده کرد که این رویکرد به ویژه همزمان با 
دوران کرونا در سراسر جهان رونق بیشتری یافت و از آن به عنوان 
یک ضرورت یاد شد و ایران نیز همراه با دیگر کشورهای جهان با 
استفاده از این خدمات توسط استارتاپ ها توانست عقب ماندگی 
نظام بانکی خود را در این حوزه جبران کند. این کارشناس معتقد 
است: استفاده از فین تک ها و شــرکت های استارتاپی در نظام 
بانکی کشور با توجه به اهمیت به روزرسانی این صنعت و ضرورت 
رعایت الزامات امنیتی بانکداری، باید با توجه به شاخص هایی 
چون؛ تجربــه چندین ســاله در حوزه های مربوطــه، اجرای 
پروژه های بزرگ در شرکت های بزرگ، برخورداری از تجربه فنی 
به شکل مستند اجرایی شود، چراکه بستر بانک ها برای اجرای 
طرح های جدید در نظام بانکداری جای آزمون و خطا نیســت 
لذا در انتخاب فین تک ها بسیار دقیق و محتاط عمل کرد. نقره 
کار توضیح داد: تغییر نظام ســنتی بانکی به سیستم های نوین 
بانکداری در کشور حضور فین تک ها و استارتاپ ها را در این بازار 
ضروری ساخته تا با رویکردهای نوآورانه محصولات و خدمات 
جدیدی را در این صنعت عرضه کننــد.  فناوری های جدید در 
حال تغییر روش اســتفاده مردم از خدمات مالــی و بانکداری 
هستند و رقابت در این عرصه در داخل و خارج از مرزهای کشور 
به شدت در حال رشد کمی و کیفی هستند، اما آنچه که اکنون 
در حال وقوع است توسعه کسب و کارهای گوناگون در جامعه 
و ضرورت تنوع بخشی به خدمات بانکی در حوزه های مختلف 
است و بانک ها در سراســر جهان در بستر فناوری اطاعات در 

حال تغییر داده ها و خدمات خود هستند. 
 محدودیت های حضور فین تک ها 

این کارشــناس درباره محدودیت های موجود در کشــور 
برای فعالیت فین تک ها گفت: تدویــن قوانین مطلوب و پایدار 
و همچنین حمایت اجرایی از فعــالان در این عرصه ضرورتی 
است که در حال حاضر کمتر به آن پرداخته شده است و گویا در 
مجموع با این دانش بیگانه هستیم عاوه بر این ثبات قوانین و 
حمایت های قضائی از فعالان در این صنعت از جمله چالش هایی 
به شمار می آیند که می تواند استمرار فعالیت این گروه در کشور 
را تضمین کند. او بیان کــرد: فین تک  به بانک کمک می کند تا 
برنامه های خود را چابک تر و ســریع تر ارائه کند، البته بانک ها 
برای ماندگاری و پایــداری در این رقابت باید ســاختار خود 
را بازســازی کرده یا به دنبال حوزه هایی باشــند که با فناوری 
مالی همکاری می کنند که با وجود تمام تفاوت ها و مشکات، 

شرکت های فین تک و بانک ها می توانند از همکاری متقابل بهره 
ببرند و بانک ها در طول سال های طولانی فعالیت خود، تجربه 
فوق العاده ای در تعامل با مشتریان به دست آورده اند که می تواند 

به کمک فین تک ها  آید.
 توسعه فین تک ها با شکست انحصارطلبی بانک ها

رضا سلمانی یک کارشناس اقتصاد دیجیتال گفت: توسعه 
فین تک ها در کشــور می تواند بازار خدمات مالی الکترونیک 
را از انحصار بانک ها خارج کند، در حقیقت این اســتارتاپ ها 
راهکاری برای خصوصی کردن خدمات مالی الکترونیکی است و 
بسیاری ازکشورهای جهان با استفاده از آنها عرصه خدمات مالی 
الکترونیکی را خصوصی کرده اند. او با اشاره به نقش فین تک ها 
در توســعه پایدار اقتصادی گفت: فین تــک )Fintech( در 
 financial( حقیقت ترکیبی از عبارات تکنولوژی و امور مالی
technology( است و به شرکت ها یا استارتاپ هایی گفته 
می شود که در بخش خدمات مالی الکترونیکی در فضای مجازی 
فعالیت می کنند. ســلمانی افزود: برخی از بانک ها و موسسات 
مالی دولتی، خدمات مالی و راهکار هــای اقتصادی مربوط به 
فضای مجازی را به صورت انحصــاری قبضه کرده و همین امر 
موجب از بین رفتن قدرت انتخــاب کاربران فضای مجازی در 
گزینش بستر مالی دلخواهشان شده اســت و بیشتر کاربران 
مجبور هستند برای اســتفاده از خدمات مالی الکترونیکی از 
یک بانک یا موسســه مالی دولتی استفاده کنند و کارمزد های 
زیادی بابت تراکنش هایشــان در فضای مجازی بپردازند. این 
کارشناس اقتصاد دیجیتال بیان کرد: فین تک ها با استفاده از 
بروزترین فناوری ها و کاهش میزان هزینه های خدمات مالی در 
فضای غیرحقیقی، بستر مالی را برای کاربران فراهم می کنند 
که دست موسسات مالی سنتی مثل بانک ها را از قبضه کردن 
خدمات مالی الکترونیکی قطع می کنــد و انحصار آنها در این 
زمینه را می شکند. سلمانی افزود: تکنولوژی امور مالی از اوایل 
قرن جدید به وجود آمد و عموما به خاقیت های تکنولوژیکی 
که در زمینه ادبیات مالی، بانکداری خرد، سرمایه گذاری و حتی 
ارزهای دیجیتال صورت می گیرد، اطاق می شود. سرعت رشد 
تکنولوژی های امور مالی همزمان با انقاب عصر جدید در دنیای 
اینترنت روند صعودی به خود گرفت و موجب سهولت در ارتباط 

مالی شبکه ای میان کاربران فضای مجازی شد. 
 توسعه فین تک ها به حمایت مستقیم دولت نیازی 

ندارد
او اضافه کرد: توســعه اســتارتاپ های فین تکی به حمایت 
مستقیم دولت نیازی ندارد اما صدور مجوز برای راه اندازی این 
گونه کسب و کارها زمان بر و گاهی غیرممکن است زیرا دولت 
تمام تاش خود را می کند تا راهکار و شبکه مالی جدیدی در 
فضای غیر حقیقی کشور شــکل نگیرد و وظیفه نظارتش چند 
برابر نشود این در حالی اســت که بسیاری از فین تک ها نیازی 
به نظارت دولتی ندارند و می توانند با تعهــدات مالی دولت را 
از امنیت اســتارتاپ خود مطمئن کنند. این کارشناس ادامه 
داد: اگر فین تک ها بتوانند به شــبکه اقتصادی کشــور متصل 
شــوند، کانال های مالی خصوصی متنوع و جذابی در شــبکه 
اقتصادی کشور شکل می گیرد و رقابت میان فین تک ها به نفع 
کاربران خدمات مالی الکترونیک تمام می شود و استفاده از این 
راهکارهای مالی جایگزین شیوه های پرداخت مالی در فضای 

الکترونیکی بانک ها می شود. 
 ایجاد فضای مالی امن 

این کارشــناس اقتصاد دیجیتــال بیان کرد: بســیاری از 
کشورهای دنیا همواره با استفاده از اینگونه استارتاپ ها فضای 
مالی امن و بدون انحصاری را برای کاربران دنیای اینترنت فراهم 
آورده اند و فین تک رابین هود که یکی از استارتاپ های مربوط به 
بازار بورس و سهام است از جمله این استارتاپ هاست که موجب 

رونق بازار بورس کشور های غربی شده است. 

 بازار سرمایه
  رشد بورس 

در پنجمین روز متوالی
آرمان ملی: دیــروز در معامات بورس 
تهران شاخص کل برای پنجمین روز متوالی 
رشد کرد و با افزایش 70 هزار و 917 واحدی 
تا ارتفاع یک میلیون و 647 هزار و 314 واحد 
بالا آمد. رشد 70 هزار واحدی، بیشترین رشد 
شاخص در ســالجاری است و شاخص کل هم 
وزن نیز با رشد 13 هزار و 626 واحدی در رقم 
480 هزار و 681 واحدی ایســتاد. همچنین 
شاخص کل فرابورس )آیفکس( با رشد 588 
واحدی در ســطح 20 هزار و 417 واحد قرار 
گرفت همچنین در پایان معامات دیروز، 590 
نماد رشد قیمت داشــتند و 72 نماد کاهش 
قیمت داشتند. به عبارت دیگر، 89 درصد بازار 
رشد قیمت داشتند و 11 درصد بازار افت قیمت 
داشتند.  در معامات آخرین روز هفته، شاخص 
کل با رشد 70هزار و 917واحدی به 1میلیون 
و 647هزار و 315واحد رسید وشاخص بورس 
در انتهای معامات آخرین روز هفته با رشــد 
70هزار و 917واحدی به 1میلیون و 647هزار 
و 315واحد رسید همچنین شاخص هم وزن 
با 13 هزار و 626 واحــد افزایش به 480 هزار 
و 681 واحد و شــاخص قیمت با هشت هزار 
و 111 واحد رشــد به 286 هزار و 119 واحد 
رسید. شاخص بازار اول، 62 هزار و 346 واحد 
و شــاخص بازار دوم، 110 هزار و 546 واحد 
افزایش را ثبت کردند که بیش از 17 میلیارد 
و 579 میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش 103 هزار و 724 میلیارد ریال معامله 
شــد همچنین فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( 
با پنج هزار و 726 واحد، صنایع پتروشــیمی 
خلیج فارس )فارس( با پنج هزار و 555 واحد، 
ملی صنایع مس ایران )فملــی( با پنج هزار و 
80 واحد، پالایش نفت اصفهان )شــپنا( با 2 
هزار و 413 واحد، پالایــش نفت بندرعباس 
)شــبندر( با 2 هزار و 287 واحــد، معدنی و 
صنعتی چادرملو )کچاد( با 2 هزار و 283 واحد 
و پتروشیمی پردیس )شــپدیس( با 2 هزار و 
226 واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشت 
در مقابل گروه دارویی ســبحان )وسبحان( با 
49 واحد، قند هگمتان )قهکمت( با 27 واحد 
و شرکت سرمایه گذاری توســعه آذرباسجان 
)وآذر( با 26 واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس 
به همراه داشــت. بر پایه این گــزارش، دیروز 
نماد شرکت ســرمایه گذاری تامین اجتماعی 
)شستا(، پالایش نفت اصفهان )شپنا(، گسترش 
سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، ایران 
خودرو )خودرو(، سایپا )خساپا(، ملی صنایع 
مس ایــران )فملی( و فــولاد مبارکه اصفهان 
)فولاد( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشــتند. 
گروه خودرو هــم در معامات روز گذشــته 
صدرنشین برترین گروه های صنعت شد و در 
این گروه سه میلیارد و 70 میلیون برگه سهم 
به ارزش 11 هزار و 807 میلیارد ریال دادوستد 
شد و شاخص فرابورس نیز دیروز بیش از 588 
واحد افزایش داشت و به 20 هزار و 417 واحد 
رســید که در این بازار بیش از هفت میلیارد و 
15 میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد 
شــد و تعداد دفعات معامات دیروز فرابورس 
بیش از 409 هزار و 158 نوبت بود. سنگ آهن 
گهرزمین )کگهر(، پلیمر آریاساســول )آریا(، 
بیمه پاسارگاد )بپاس(، شرکت سرمایه گذاری 
صبا تامین )صبــا(، پتروشــیمی تندگویان 
)شــگویا( و پتروشــیمی زاگــرس )زاگرس( 
تاثیر مثبت بر این شــاخص داشتند در ادامه 
تهیه توزیع غــذای دنا آفرین فــدک )گدنا(، 
صنعتی مینو )غصینو(، توسعه سرمایه وصنعت 
غدیر )سغدیر( و داروســازی کاسپین تامین 
)کاسپین( تاثیر منفی بر این شاخص داشتند. 
روز گذشــته نمادهای فولاد، فــارس و فملی 
بیشــترین تأثیر را در رشد شاخص کل بورس 
داشتند و در مقابل نمادهای دسبحا، قهکمت 
و وآذر بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص کل 
بازار به ثبت رساندند و در فرابورس نیز نمادهای 
کگهر، آریا و بپاس بیشترین تأثیر مثبت را بر 
شاخص کل فرابورس گذاشــتند و نمادهای 
گدنا، غصینو و سغدیر بیشترین تأثیر کاهشی 
را در افت شــاخص کل فرابورس داشتند که 
در بین نمادهای پرتراکنش بورسی دیروز نیز 
شستا بیشترین تراکنش را داشت و صدرنشین 
شد و شپنا و خگســتر در رتبه های بعدی قرار 
گرفتند. در فرابورس نیــز نمادهای دی، گدنا 
و کرمان پرتراکنش ترین نماد ها بودند. دیروز 
ارزش معامات کل بازار ســهام به 17 هزار و 
88 میلیارد تومان رسید. ارزش معامات اوراق 
بدهی در بازار ثانویه هزار و 941 میلیارد تومان 
بود که 11 درصد از ارزش کل معامات بازار را 
در این روز شامل می شود. ارزش معامات خرد 
سهام نیز با افزایش 60 درصدی به نسبت روز 
دوشنبه به رقم 11 هزار و 353 میلیارد تومان 
رســید که بیشترین رقم در ســالجاری است 
همچنین در معامات دیروز، 234 نماد صف 
خرید داشــتند و 7 نماد با صف فروش مواجه 
بودند. مجموع ارزش صف های خرید با رشــد 
42 درصدی به 895 میلیارد تومان رســید و 
مجمــوع ارزش صف های فــروش 21 درصد 
کاهش یافت و 160میلیارد تومان بود. در پایان 
معامات نماد ذوب )شرکت ذوب آهن اصفهان( 
با صف  خرید 35 میلیارد تومانی در صدر جدول 
تقاضای پایانی بازار قــرار گرفت. پس از ذوب، 
نمادهای رمپنا )شــرکت گروه مپنا( و غدیس 
)شــرکت پاکدیس( بیشــترین صف خرید را 
داشــتند و دو نماد صف فروش داشتند، خفنر 
بیشترین صف فروش را داشت و نماد انرژی2 

در رتبه  بعدی بود. 

خبــــــر
 واکنش صالح آبادی به شایعات دخالت 

دولت در افزایش قیمت دلار
رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد: دولت انگیزه ای برای 
افزایش قیمت دلار ندارد و عایدی دولت از محل عرضه دلار در 
سامانه نیما است. به گزارش ایسنا، علی صالح آبادی در حاشیه 
جلسه هیات دولت در مورد نوسانات قیمت دلار در بازار گفت: 
آن چیزی که عایدی دولت است از محل عرضه دلار در سامانه 
نیماست که در واقع ســامانه نیما ثبات دارد، هم عرضه ها و 
در آمد دولت خوب است بنابراین دولت هیچ انگیزه ای برای 

افزایش قیمت دلار ندارد و قطعا تکذیب می شود. 
 

پیشنهاد تغییر قیمت بنزین روی میز مجلس 
احتمال تغییر قیمت بنزین در بودجه سال آینده بار دیگر 
به یکی از مباحث اصلی محافل اقتصادی تبدیل شده است، 
به طوری که برخی از نمایندگان نیز بر ضرورت واقعی شدن 
نرخ های حامل ســوخت تأکید دارند و گروهی از شهروندان 
نیز کمبود بنزین در برخی از جایگاه ها را نشــانه ای بر تغییر 
قیمت ها می دانند که با نزدیک شدن به تقدیم لایحه بودجه 
ســال 1402 به مجلس بار دیگر بحث تغییر قیمت بنزین از 
سوی برخی کارشناســان، نمایندگان و البته شهروندان داغ 
شده است. کمبود بنزین در برخی از جایگاه های سوخت نیز 
بر این موضوع دامن می زند. در این بین تأکید مکرر مسئولان 
دولت بر ناترازی مصرف و قاچاق بنزین نیز سناریوی تکراری 
مقدمه چینی برای اجرای سیاســت های جدیــد را به ذهن 
متبادر می کند. در همین زمینه همایون صالحی، رئیس کانون 
انجمن  جایگاه داران گفت: کشــور با ناترازی تولید و مصرف 
مواجه اســت؛ بنابراین اولویت با تامین بنزین معمولی است 
تا سوپر. ماجرای کمبود بنزین ســوپر نگرانی هایی را درباره 
افزایش قیمت بنزین رقم زد، اما روابط عمومی شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتــی این موضوع را تکذیب و 
اعام کرد: تمام پالایشگاه های کشور با ظرفیت کامل در حال 
تولید بنزین بالای 100 میلیون لیتر در روز هستند که چنین 
ادعایی در حالی به عنوان یکی از مولفه های بازدارنده افزایش 
قیمت بنزین مطرح می شود که اصولا به دلیل قیمت گذاری 
دســتوری، تأثیر چندانی بر تغییر نرخ ها ندارد. عبدالرسول 
دشــتی، کارشــناس حوزه انرژی، در رابطه با ناترازی تولید 
و مصرف بنزیــن و تأثیر آن بر قیمت نهایــی به تجارت نیوز 
گفت: میزان تولید، عرضه و تقاضای بنزین هیچ گاه کاهش یا 
افزایش قیمت بنزین نبوده است، چراکه این محصول کالایی 
حاکمیتی با تعیین نرخ دستوری به حساب می آید. همچنین 
مصطفی نخعی، نماینده مجلس شورای اسامی عنوان کرد: 
ناترازی بنزین کشور ارتباطی با افزایش قیمت سوخت ندارد. 
کمبود بنزین سوپر طی هفته های اخیر نیز متاثر از ناترازی در 
تولید و مصرف است که چراکه کشور بنزین معمولی را هم به 
سختی تولید می کند، چه برسد به تولید بنزین سوپر. او درباره 
تغییر قیمت بنزین تصریح کرد: تا امروز نمایندگان مجلس 
مذاکره ای در این باره نداشته اند ضمن آنکه شرایط اقتصادی 
کشور نیز مجال صحبت در این باره را نمی دهد. نخعی افزود: 
با توجه به اختاف قیمت بنزین در ایران و کشورهای منطقه 
باید به سمت واقعی شدن قیمت این محصول حرکت کرد، اما 
این تصمیم تابع ایجاد ثبات در اقتصاد کشور است. به گزارش 
تجارت نیوز، علی بختیار، عضو کمیسیون انرژی مجلس دهم، 
درباره افزایش قیمت  بنزین گفت: اگــر بنا به افزایش قیمت 
بنزین باشد باید به صورت تدریجی رخ دهد، چراکه سیاست 
جهش قیمت ناگهانی بنزیــن که بارها رخ داده اســت آثار 
زیان باری بر اقتصاد کان و تورم کشور داشته است و پیشنهاد 
می شود در برنامه هفتم توسعه سالی 10 درصد قیمت بنزین 
افزایش پیدا کند که با پیگیری چنین سیاستی هم قیمت ها به 
سمت واقعی شدن حرکت می کنند و هم از آثار زیان بار افزایش 

قیمت ناگهان جلوگیری می شود. 

خبر جدید وزیر صمت درباره قیمت 
خودروهای وارداتی

وزیر صمت با اشاره به خودروهای وارداتی عنوان کرد: 27 
هزار دستگاه خودرو ثبت سفارش شده که بخش زیادی از آنها 
خودروهای اقتصادی محسوب می شوند که تا پایان سالجاری 
اکثر واحدهای تولیدی به سامانه پایش وزارت صمت متصل 
می شــوند و تمام آمار مواد اولیه، هزینه هــا و تولیدات آنها 
به طور برخط در دسترس قرار می گیرد. فاطمی امین درباره 
برنامه های صنعت خودروســازی هم گفت: در 9 ماه نخست 
امســال تقریبا به اندازه 12 ماه سال گذشــته، خودرو تولید 
شده اســت. وی با توجه به مسائل مزمن چنددهه ای صنعت 
خودرو اولویت های این صنعت را این گونه برشمرد: اول باید 
انحصار در صنعت خودرو شکســته شود، برای همین هدف، 
خودروســازان کوچک را تقویت می کنیم و امسال سهم آنها 
از تولیدات خودرو تاکنون 2 برابر شــده است، از سوی دیگر 
واگذاری خودروســازان را پیگیری می کنیم و طرح سوم هم 
واردات است که عرضه 200 هزار خودروی خارجی طی 6 ماه 
را برنامه ریزی کرده ایم. وزیر صمت با اشاره به تسریع در اجرای 
فرآیند واردات خودرو در فاصله کوتاهی پس از اباغ مصوبه 
دولت گفت: در سال 1382 که واردات خودرو آزاد شد 2 سال 
طول کشید تا واردات انجام شــود اما این بار در 2 ماه واردات 
خودرو شروع شده اســت و از این پس محموله های متعدد 
خودروهای وارداتی را شــاهد خواهیم بــود. وی از اقدامات 
دولت برای کاهش قیمت تمام شــده خودروهــای وارداتی 
خبر داد و گفت: 27 هزار دستگاه خودرو ثبت سفارش شده 
اســت که بخش زیادی از آنها با قیمت 10 هزار دلار یا کمتر 
هستند و خودروهای اقتصادی محسوب می شوند. به گزارش 
تجارت نیوز، فاطمی امین همچنین افزود: با عرضه خودروهای 
وارداتی و ایجاد رقابت در بــازار، به تدریج قیمت خودروهای 
تولید داخل و خودروهای کارکرده پایین خواهد آمد و کل بازار 
تنظیم خواهد شد. وی مشکل صنعت خودرو را عدم توازن بین 
عرضه و تقاضا دانست و گفت: چنین مشکلی در صنعت لوازم 
خانگی وجود ندارد زیرا آن قدر عرضه و تولید لوازم خانگی بالا 
رفته است که دیگر هیچ کمبودی در بازار وجود ندارد و امسال 
با وجود افزایش نرخ ارز، دیگر کسی به دنبال خرید سرمایه ای 
لوازم خانگی نمی رود، اما در مورد خودرو چون عرضه کمتر از 
تقاضاست، فضای سرمایه ای در بازار آزاد ایجاد شده است، این 
در حالی است که قیمت خودرو در بازار به همین علت رواج 

سوداگری بالا رفته است.

»آرمان ملی« به بررسی پیامدهای حضور فین تک ها در نظام بانکی دیجیتالی می پردازد 

 فین تک ها؛ چالش یا فرصت در نظام بانکی نوین
کارشناس حوزه فناوری اطلاعات: استفاده از فین تک ها و شرکت های استارتاپی در نظام بانکی کشور با توجه به اهمیت به روزرسانی این صنعت و ضرورت رعایت الزامات 
امنیتی بانکداری، باید با توجه به شاخص هایی چون تجربه چندین ساله در حوزه های مربوطه، اجرای پروژه های بزرگ در شرکت های بزرگ، برخورداری از تجربه فنی به شکل 

مستند اجرایی شود چراکه بستر بانک ها برای اجرای طرح های جدید در نظام بانکداری جای آزمون و خطا نیست

  کســانی که تحت هر شــرایطی یارانه 
خود را دریافت نکردند یا استحقاق دریافت 
یارانه دارند، می توانند به ســامانه سازمان 
هدفمندی یارانه ها مراجعه و ثبت نام کنند 
دراین خصوص صولت مرتضوی، وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی صبح دیروز در حاشیه 
جلسه هیات وزیران در جمع خبرنگاران خبر 
داد که کسانی که تحت هر شرایطی یارانه 
خود را دریافت نکردند یا استحقاق دریافت 
یارانه دارند، می توانند به ســامانه سازمان 
هدفمندی یارانه ها مراجعه و ثبت نام کنند. 
وزیر کار در ارتباط با آخرین وضعیت طرح 
کالابرگ الکترونیکی که هم اکنون به صورت 
آزمایشی در استان هرمزگان به اجرا درآمده 
است، نیز اعام کرد که ســامانه کالابرگ 
در چند شهرستان آزمایشی اجرا شد و در 
گستره استانی آمادگی وجود دارد. در استان 
هرمزگان به دو صــورت اختیاری نقدی یا 
کالای پروتئینی طراحی شــده اســت که 
شهروندان می توانند دریافت کنند. حدود 
11 قلم پیش بینی شده اما انتخاب این 11 
قلم هم اختیاری است. فردی شاید بخواهد 
یک ماه را کامل برنج خرید کند یا یک ماه 
فقط پروتئین خرید کند. 16 آذرماه امسال 
بود که خبری منتشر شــد مبنی بر اینکه 
جاماندگان یارانه می تواننــد با مراجعه به 
سایت معرفی شــده اقدام به اعتراض برای 
دریافت یارانــه کنند. در همیــن ارتباط، 
ســازمان هدفمندی یارانه هــا اطاعیه ای 
منتشر و اعام کرد سه میلیون نفر از کسانی 

که پیش از این یارانه شان حذف شده بود و 
در سامانه حمایت درخواست بازبینی ثبت 
کردند، به طور مجدد مشمول دریافت یارانه 
شده و یارانه 300 و 400 هزار تومانی واریز 
خواهد شد در ادامه این اطاعیه آمده است: 
کل افراد محذوف اردیبهشت 1401، پنج 
میلیــون و 930 هزار نفر بودنــد که از این 
تعداد چهــار میلیون و 300 هــزار نفر در 
سامانه حمایت درخواســت بازبینی ثبت 
کردند. از این تعداد ســه میلیــون نفر در 
دهک های درآمدی 1ـ9 شــناخته شدند و 
به طور مجدد یارانه آنها برقــرار و معوقات 
یارانه به حســاب سرپرســت خانوار واریز 

شد. در همین زمینه، حسینی، سخنگوی 
ستاد هدفمندی یارانه نیز خبر داده بود که 
با توجه به آنکه دهک بندی خانوار توســط 
وزارت کار، تعاون و رفــاه اجتماعی انجام 
شده است؛ بنابراین مسئولان این وزارتخانه 
در جریان موضوع هســتند. وی ادامه داد: 
افرادی که به دهک اعامی اعتراض دارند، 
همچنان می توانند از طریق ســایت وزارت 
رفاه درخواســت بازبینی و بررسی دهند، 
چنانچه جز دهــک یک تا 9 قــرار گیرند، 
مشمول یارانه می شوند همچنین وزیر کار 
در بخش دیگری از سخنان خود به وضعیت 
طرح کالابرگ الکترونیکی اشاره کرد و در 

این بــاره خبر داد که ســامانه کالابرگ در 
چند شهرستان آزمایشــی اجرا شده و در 
عین حال در گستره استانی آمادگی وجود 
دارد. وی همچنین اعام کرد حدود 11 قلم 
کالا پیش بینی شده اســت که انتخاب این 
کالاها هم اختیاری اســت. یعنی یک فرد 
می تواند با تمام یارانــه اش برنج یا کالاهای 
پروتئینی بخرد. به گــزارش تجارت نیوز، 
پیشتر خبرهایی از مجلس به گوش رسیده 
بود که نشان از نبود اراده کافی در دولتمردان 
برای اجرای طرح کالابرگ داشت. استدلال 
برخی نمایندگان مجلس این بود که عاوه 
بر آماده نبودن زیرساخت های لازم، دولت 
پول کافی برای اجرای طــرح را نیز ندارد. 
اما وزیر اقتصاد آب پاکی را روی دست این 
افراد ریخت و علت وقفه را نه پشتوانه مالی 
بلکه تغییر مدیریت در وزارت کار اعام کرد 
البته، هنوز این طرح در مرحله آزمایشــی 
قرار دارد و معلوم نیست اجرای آن در سراسر 
کشور چه زمانی عملی خواهد شد. با توجه 
به اینکه به تازگی لایحــه بودجه 1402 به 
مجلس ارسال شده و بررســی آن طی دو 
هفته انجام خواهد گرفت، این احتمال نیز 
تقویت شده که دولت برای اجرای کالابرگ 
زمان می خرد تا در نهایت این طرح از دستور 
کار خارج شــود و تنها یارانه نقدی به مانند 
سابق به دست سرپرستان خانوار برسد که 
باید منتظر ماند و دید سرنوشت این طرح 
که آخرین بار قرار بود در شهریورماه امسال 

نهایی شود، به کجا خواهد رسید. 

طرحکالابرگشاملچهکالاهاییمیشود؟


